
MeilenerAnzeiger

Aus dem Gemeindehausmeilen
Leben  am Zür i ch see

Nr. 49  |  Freitag, 8. Dezember 20232

Gemeindeversammlung   
vom 11. Dezember 2023

Die Stimmberechtigten der Gemeinde Meilen werden auf 

Montag, 11. Dezember 2023, 20.15 Uhr

in die reformierte Kirche eingeladen zur Behandlung der folgen-
den Geschäfte:

1.	Abrechnung Pavillon Schulanlage Allmend
2.	Auflösung Spezialfinanzierung Parkhaus Dorfplatz
3.	Teilrevision Gebührenverordnung
4.	Einzelinitiative Kirsten Klein «Meilen ohne lautes Feuerwerk!»
5.	Anschaffung einer neuen Weihnachtsbeleuchtung
6.	Budget 2024

Die vollständige Weisung zu den Geschäften und alle Unter-
lagen sind per sofort abrufbar auf der Website der Gemeinde 
Meilen unter www.meilen.ch – Politik – Gemeindeversammlung. 
Die Akten mit den behördlichen Anträgen liegen den Stimmbe-
rechtigten ab Montag, 13. November 2023, im Gemeindehaus, 
Zentrale Dienste (Ebene 4, Büro N2.16), zur Einsicht auf.

Gemeinderat Meilen

meilen
Leben  am Zür i ch see

Vor der Gemeindeversammlung vom 11. Dezember 2023  
lädt der Gemeinderat auf 19.00 Uhr zu einer Informations- 
und Fragestunde ein.

Beerdigungen
Lefebvre-Schott, 
Gabriele Elisabetha

von Zürich ZH, wohnhaft ge-
wesen in Meilen, Seestrasse 
545. Geboren am 31. Mai 
1937, gestorben am 27. No-
vember 2023. Die Beisetzung 
hat im engsten Familienkreis 
stattgefunden.

Rütti-Haudenschild, Irma

von Balsthal SO, wohnhaft 
gewesen in Stäfa, Bahnhof-
strasse 58. Geboren am 19. 
Oktober 1932, gestorben 
am 30. November 2023. 

Bracchini-Reimann, 
Hannalore

von Krattigen BE, wohnhaft 
gewesen in Meilen, Platten
strasse 62. Geboren am 7. 
Oktober 1940, gestorben am 
1. Dezember 2023.

meilen
Leben  am Zür i ch see

Ersatzwahl eines Mitglieds der  
Sozialbehörde für den Rest  
der Amtsdauer 2022 – 2026  
 (provisorischer Wahlvorschlag)

Gestützt auf die am 27. Oktober 2023 publizierte Wahlanord-
nung sind für die Ersatzwahl eines Mitglieds der Sozialbehörde 
innert der festgesetzten Frist folgende Wahlvorschläge einge-
reicht worden:

–	 Urs Bischof, m, geb. 17. Oktober 1966, Versicherungs
kaufmann, Im Dörfli 18, 8706 Meilen, parteilos

–	 Felix Locher, m, geb. 13. März 1959, Rechtskonsulent, 
Bruechstrasse 67, 8706 Meilen, Partei: FDP

–	 Marcel Stocker, m, geb. 30. März 1960,  
Kaufmann/Geschäftsführer, Haltenstrasse 10, 8706 Meilen, 
Rufname: Basi, parteilos

In Anwendung von Art. 8 der Gemeindeordnung und § 53 des 
Gesetzes über die politischen Rechte (GPR) wird eine neue Frist 
von 7 Tagen, von der Veröffentlichung an gerechnet, angesetzt, 
innert welcher die Wahlvorschläge zurückgezogen, geändert 
oder auch neue Wahlvorschläge beim Gemeinderat Meilen ein-
gereicht werden können.

Wählbar ist jede stimmberechtigte Person, die ihren politischen 
Wohnsitz in der Gemeinde hat (Art. 4 Abs. 2 Gemeindeord-
nung). Die Kandidatin oder der Kandidat muss mit Namen und 
Vornamen, Geschlecht, Geburtsdatum, Beruf und Adresse auf 
dem Wahlvorschlag bezeichnet werden. Zusätzlich können 
der Rufname und die Zugehörigkeit zu einer politischen Partei  
angegeben werden.

Jeder neue Wahlvorschlag muss von mindestens 15 Stimmbe-
rechtigten der Gemeinde unter Angabe von Name, Vorname, 
Geburtsdatum und Adresse eigenhändig unterzeichnet sein. 
Diese können ihre Unterschrift nicht zurückziehen. Jede Person 
kann nur einen Wahlvorschlag unterzeichnen. Der Wahlvor-
schlag kann mit einer Kurzbezeichnung versehen werden.

Wenn nach der zweiten Frist lediglich ein Wahlvorschlag vor-
liegt, erfolgt gemäss Art. 8 Gemeindeordnung i.V.m. § 54 f. 
GPR eine stille Wahl. Wenn mehrere Wahlvorschläge vorliegen, 
erfolgt die Wahl an der Urne am 3. März 2024 mit einem leeren 
Wahlzettel und einem Beiblatt.

Formulare für die provisorischen Wahlvorschläge sind bei der 
Gemeindeverwaltung, Zentrale Dienste, Tel. 044 925 92 54,  
E-Mail praesidiales@meilen.ch, erhältlich oder können im Inter-
net unter www.meilen.ch (Politik – Wahlen/Abstimmungen –  
3. März 2024) heruntergeladen werden.

Gegen diese Anordnung kann wegen Verletzung von Vorschrif-
ten über die politischen Rechte und ihre Ausübung innert 5  
Tagen, von der Veröffentlichung an gerechnet, schriftlich  
Rekurs in Stimmrechtssachen beim Bezirksrat Meilen, Dorfstrasse 
38, 8706 Meilen, erhoben werden. Die Rekursschrift muss einen 
Antrag und dessen Begründung enthalten.

Gemeinderat Meilen

meilen
Leben  am Zür i ch see

Am Montag, 11. Dezember 2023 findet 
in der reformierten Kirche die Gemein-
deversammlung statt. Vor der Gemein-
deversammlung wird um 19.00 Uhr 
eine Informations- und Fragestunde 

mit dem Gemeinderat durchgeführt. Es 
wird unter anderem orientiert über das 
neue Kinderleitbild der Gemeinde 
Meilen. Zudem werden Fragen aus der 
Bevölkerung beantwortet.

Info- und Fragestunde 
vor der Gemeinde
versammlung

Korrigendum
In Meilener Anzeiger Nr. 48/23 
lautete der Titel zum Artikel über 
die von der Viva Kirche Meilen 
gesammelten Weihnachtspäckli 
«160 Weihnachtspäckli sind un-
terwegs». Richtig müsste es heis-
sen: «306 Weihnachtspäckli sind 
unterwegs».

Redaktion Meilener Anzeiger

Meilener Anzeiger AG 
Bahnhofstrasse 28 
Postfach 828 · 8706 Meilen 
Telefon 044 923 88 33 
info@meileneranzeiger.ch 
www.meileneranzeiger.ch 
Amtliches, obligatorisches Publikations­
organ der Gemeinde Meilen
78. Jahrgang
«Bote am Zürichsee»,  
1863 – 1867,
«Volksblatt des Bezirks Meilen»,  
1869 / 71 – 1944
Erscheint einmal pro Woche und wird  
am Freitag durch die Post den Meilener 
Haushalten zugestellt.
Auflage: 8400 Exemplare
Abonnementspreise für Meilen: 
Fr. 100.– pro Jahr 
Fr. 120.– auswärts
Fr. 1.19 / mm-Spalte
Redaktionsschluss: Montag, 14 Uhr
Annahmeschluss Inserate: Dienstag, 16 Uhr
Herausgeberin:  
Christine Stückelberger-Ferrario
Redaktion:  
Christine Stückelberger-Ferrario,  
Karin Aeschlimann, Fiona Hodel
Inserate:  
Christine Stückelberger-Ferrario, 
Fiona Hodel
Druckvorstufe, Typografie:  
Anita Estermann
Druck: Feldner Druck AG

 

MeilenerAnzeiger

Pfarrbestätigungswahlen 2024 – 
Publikation stille Wahl

Die Kirchenpflege beschliesst:

1.	 Es wird davon Kenntnis genommen, dass die Stimmberech-
tigen die Wahl an der Urne von Pfarrer Daniel Eschmann, 
Pfarrer Marc Stillhard und Pfarrer Erich Wyss binnen der 
gesetzlichen Frist nicht verlangt haben.

2.	 Die Pfarrpersonen gemäss Ziffer 1 werden als in stiller Wahl 
für die Amtsdauer 2024–2028 gewählt erklärt.

3.	 Gegen diesen Beschluss kann wegen Verletzung von  
Vorschriften über die politischen Rechte und ihre Ausübung 
binnen 5 Tagen, von der Veröffentlichung an gerechnet, 
schriftlich Rekurs bei der Bezirkskirchenpflege Meilen, 8706 
Meilen, erhoben werden. Die Rekursschrift muss einen  
Antrag und dessen Begründung enthalten. Der angefochtene 
Beschluss ist, soweit möglich, beizulegen oder genau zu  
bezeichnen.

4.	 Mitteilung an die politische Gemeinde Meilen, an die  
Bezirkskirchenpflege sowie an den Kirchenrat.

5.	 Amtliche Veröffentlichung im Meilener Anzeiger  
vom 8. Dezember 2023. 

Meilen, 28. November 2023

Reformierte Kirchenpflege
Der Präsident:	 Der Vize-Präsident:
Andrea Picenoni	 Marcel Andris

Unser Mitglied –  
Ihr Parkettleger

IN MEILEN
www.ebnerparkett.ch� Inhaber Ebner & Co. Parkettarbeiten  | Pavlo Klyukha


